

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## China e-Wallet Payment Group Limited 中國錢包支付集團有限公司\*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：802)

### 截至2020年12月31日止年度 初步業績公佈

中國錢包支付集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2020年12月31日止年度之經審核綜合業績，連同截至2019年12月31日止年度之比較數字如下：

#### 綜合損益表

截至2020年12月31日止年度

|                           | 附註 | 2020年<br>千港元 | 2019年<br>千港元 |
|---------------------------|----|--------------|--------------|
| 收入                        | 4  | 60,324       | 93,904       |
| 銷售成本                      |    | (46,239)     | (75,854)     |
| 毛利                        |    | 14,085       | 18,050       |
| 其他收入及收益                   |    | 10,320       | 252          |
| 衍生金融資產的公平值虧損              |    | -            | (542)        |
| 按公平值計入損益之金融資產的<br>未變現虧損淨額 |    | (399)        | (1,213)      |
| 貿易及其他應收款項預期信貸虧損撥備         |    | (5,052)      | (7,903)      |
| 銷售及行政開支                   |    | (69,480)     | (87,691)     |
| 經營虧損                      | 5  | (50,526)     | (79,047)     |
| 財務成本                      | 6  | (899)        | (764)        |
| 除稅前虧損                     |    | (51,425)     | (79,811)     |
| 稅項                        | 7  | 297          | 4,082        |
| 年內虧損                      |    | (51,128)     | (75,729)     |
| 以下人士應佔年內虧損：               |    |              |              |
| 本公司所有者                    |    | (41,800)     | (74,635)     |
| 非控制性權益                    |    | (9,328)      | (1,094)      |
|                           |    | (51,128)     | (75,729)     |
|                           |    | 港仙           | 港仙           |
| 每股虧損                      |    |              |              |
| —基本及攤薄                    | 8  | (1.52)       | (2.72)       |

\* 僅供識別

綜合損益及其他全面收益表  
截至2020年12月31日止年度

|                 | 附註 | 2020年<br>千港元           | 2019年<br>千港元           |
|-----------------|----|------------------------|------------------------|
| 年內虧損            |    | <u>(51,128)</u>        | <u>(75,729)</u>        |
| 年內其他全面虧損：       |    |                        |                        |
| 可能重新分類至損益之項目：   |    |                        |                        |
| 於出售附屬公司後解除交易儲備  |    | (4,410)                | –                      |
| 換算海外業務之匯兌差額     |    | <u>(8)</u>             | <u>(3,096)</u>         |
|                 |    | <u>(4,418)</u>         | <u>(3,096)</u>         |
| 年內全面虧損總額        |    | <u><u>(55,546)</u></u> | <u><u>(78,825)</u></u> |
| 以下人士應佔年內全面虧損總額： |    |                        |                        |
| 本公司所有者          |    | (46,218)               | (77,731)               |
| 非控制性權益          |    | <u>(9,328)</u>         | <u>(1,094)</u>         |
|                 |    | <u><u>(55,546)</u></u> | <u><u>(78,825)</u></u> |

綜合財務狀況表  
於2020年12月31日

|                   | 附註 | 2020年<br>千港元   | 2019年<br>千港元   |
|-------------------|----|----------------|----------------|
| <b>資產</b>         |    |                |                |
| <b>非流動資產</b>      |    |                |                |
| 物業、廠房及設備          |    | 333            | 740            |
| 商譽                |    | 4,686          | 4,686          |
| 無形資產              |    | 19,109         | 25,755         |
|                   |    | <u>24,128</u>  | <u>31,181</u>  |
| <b>流動資產</b>       |    |                |                |
| 按公平值計入損益之金融資產     |    | 17,463         | 15,707         |
| 貿易應收款項            | 10 | 8,776          | 41,065         |
| 按金、預付款項及其他應收款項    |    | 398,507        | 443,954        |
| 現金及銀行結餘           |    | 4,824          | 8,199          |
|                   |    | <u>429,570</u> | <u>508,925</u> |
| <b>總資產</b>        |    | <u>453,698</u> | <u>540,106</u> |
| <b>股本及儲備</b>      |    |                |                |
| 股本                |    | 109,749        | 109,749        |
| 儲備                |    | 312,790        | 348,843        |
| <b>本公司所有者應佔權益</b> |    | <u>422,539</u> | 458,592        |
| 非控制性權益            |    | 1,649          | 10,977         |
| <b>總權益</b>        |    | <u>424,188</u> | <u>469,569</u> |

綜合財務狀況表（續）

於2020年12月31日

|                 | 附註 | 2020年<br>千港元          | 2019年<br>千港元          |
|-----------------|----|-----------------------|-----------------------|
| <b>負債</b>       |    |                       |                       |
| <b>非流動負債</b>    |    |                       |                       |
| 遞延稅項負債          |    | <u>4,778</u>          | <u>6,439</u>          |
| <b>流動負債</b>     |    |                       |                       |
| 貿易應付款項          | 11 | 1,303                 | 24,797                |
| 應計費用及其他應付款項     |    | 20,527                | 37,225                |
| 可換股票據           |    | —                     | —                     |
| 應付稅項            |    | <u>2,902</u>          | <u>2,076</u>          |
|                 |    | <u>24,732</u>         | <u>64,098</u>         |
| <b>總負債</b>      |    | <u><u>29,510</u></u>  | <u><u>70,537</u></u>  |
| <b>總權益及負債</b>   |    | <u><u>453,698</u></u> | <u><u>540,106</u></u> |
| <b>流動資產淨值</b>   |    | <u><u>404,838</u></u> | <u><u>444,827</u></u> |
| <b>總資產減流動負債</b> |    | <u><u>428,966</u></u> | <u><u>476,008</u></u> |
| <b>資產淨值</b>     |    | <u><u>424,188</u></u> | <u><u>469,569</u></u> |

# 綜合財務報表附註

截至2020年12月31日止年度

## 1. 一般資料

中國錢包支付集團有限公司(「本公司」)根據百慕達公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址及主要營業地點分別位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda及香港新界沙田小瀝源安麗街11號企業中心626-629室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

除另有指明外,綜合財務報表以港元(「港元」,亦為本公司功能貨幣)呈列,而所有價值乃湊整至最接近的千位。

## 2. 編製基準

綜合財務報表已根據由國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈之國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。該等綜合財務報表亦遵守聯交所證券上市規則之適用披露規定及香港公司條例(第622章)之披露規定。本集團採用的重要會計政策披露如下。

國際會計準則理事會已頒佈若干新訂及經修訂國際財務報告準則,並於本集團的本會計期間首次生效或可供提前採納。附註3提供有關首次應用該等發展所導致的任何會計政策變動的資料,該等變動與該等綜合財務報表所反映本集團本會計期間及過往會計期間有關。

## 3. 採用新訂及經修訂國際財務報告準則

本集團已首次採用由國際會計準則理事會頒佈並於2020年1月1日或之後開始之年度期間強制生效的國際財務報告準則概念框架引用之修訂及以下國際財務報告準則之修訂,以編製綜合財務報表:

|   |        |
|---|--------|
| 國際會計準則第1號及國際會計準則第8號(修訂本)                    | 重大的定義  |
| 國際財務報告準則第3號(修訂本)                            | 業務的定義  |
| 國際財務報告準則第9號、國際會計準則第39號及<br>國際財務報告準則第7號(修訂本) | 利率基準改革 |

應用國際財務報告準則概念框架引用之修訂及國際財務報告準則之修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及/或該等綜合財務報表所載披露並無重大影響。

### 3. 採用新訂及經修訂國際財務報告準則（續）

#### 已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則

本集團尚未應用於2020年1月1日開始的財政年度已頒佈但尚未生效的任何新訂及經修訂國際財務報告準則。該等新訂及經修訂國際財務報告準則包括以下可能與本集團有關之準則。

|   | 於以下日期或之後<br>開始的會計<br>期間生效 |
|---|---------------------------|
| 國際財務報告準則第3號（修訂本）概念框架引用  | 2022年1月1日                 |
| 國際會計準則第16號（修訂本）物業，廠房及設備：擬定使用前之<br>所得款項  | 2022年1月1日                 |
| 國際會計準則第37號（修訂本）有償合約－履行合約成本  | 2022年1月1日                 |
| 國際財務報告準則2018年至2020年週期之年度改進  | 2022年1月1日                 |
| 國際會計準則第1號（修訂本）有關流動或非流動負債分類<br>香港－詮釋第5號（2020年）財務報表之呈列<br>－借款人對包含隨時要求償還條款<br>之定期貸款之分類 | 2023年1月1日                 |

本集團正在評估預期該等修訂本及新準則於初次應用期間的影響。截至目前已得出結論，採用該等修訂本及新準則不大可能對綜合財務報表產生重大影響。

### 4. 收入及分部資料

本集團主要管理層被確認為主要經營決策者（「主要經營決策者」）。主要經營決策者審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。主要經營決策者已根據該等報告釐定經營分部。

主要經營決策者從業務及地區角度考慮業務。業務方面，主要經營決策者評估互聯網及手機應用程式及相關配件經營分部之表現。

- － 互聯網及手機應用程式及相關配件分部服務於移動付款平台及遊戲行業，主要為商家、線上遊戲、移動平台交互式虛擬現實體驗實用應用程式及大眾廣告提供應用程式開發服務。

#### 4. 收入及分部資料(續)

下表呈列本集團各業務分部的收入、分部業績及其他資料：

|                           | 互聯網及手機應用程式<br>及相關配件 |                 | 未分配      |          | 總計                     |                        |
|---------------------------|---------------------|-----------------|----------|----------|------------------------|------------------------|
|                           | 2020年               | 2019年           | 2020年    | 2019年    | 2020年                  | 2019年                  |
|                           | 千港元                 | 千港元             | 千港元      | 千港元      | 千港元                    | 千港元                    |
| 收入－對外銷售                   | <u>60,324</u>       | <u>93,904</u>   | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>60,324</u>          | <u>93,904</u>          |
| 分部業績                      | <u>(42,816)</u>     | <u>(47,857)</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>(42,816)</u>        | <u>(47,857)</u>        |
| 未分配其他經營收入                 |                     |                 |          |          | 765                    | 9                      |
| 衍生金融資產的公平值虧損              |                     |                 |          |          | -                      | (542)                  |
| 出售附屬公司收益                  |                     |                 |          |          | 9,555                  | -                      |
| 按公平值計入損益之<br>金融資產的未變現虧損   |                     |                 |          |          | (399)                  | (1,213)                |
| 出售按公平值計入損益之<br>金融資產的已變現收益 |                     |                 |          |          | -                      | 243                    |
| 未分配開支                     |                     |                 |          |          | (17,631)               | (29,687)               |
| 財務成本                      |                     |                 |          |          | <u>(899)</u>           | <u>(764)</u>           |
| 除稅前虧損                     |                     |                 |          |          | <u>(51,425)</u>        | <u>(79,811)</u>        |
| 稅項                        |                     |                 |          |          | <u>297</u>             | <u>4,082</u>           |
| 年度虧損                      |                     |                 |          |          | <u><u>(51,128)</u></u> | <u><u>(75,729)</u></u> |

上述呈報之分部收入指來自外部客戶之收入。本年度並無分部間銷售(2019年：無)。

#### 4. 收入及分部資料(續)

經營分部所採用之會計政策與本集團之會計政策相同。由於主要經營決策者評估分部表現所用之分部業績計量不包括中央收入及開支，因此該等收入及開支不會分配至經營分部。分部資產不包括按公平值計入損益之金融資產及其他未分配總部及公司資產。分部負債不包括遞延稅項負債、應付稅項及其他未分配總部及公司負債。

|                | 互聯網及手機應用程式及<br>相關配件 |                | 未分配           |               | 總計             |                |
|----------------|---------------------|----------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
|                | 2020年               | 2019年          | 2020年         | 2019年         | 2020年          | 2019年          |
|                | 千港元                 | 千港元            | 千港元           | 千港元           | 千港元            | 千港元            |
| 分部資產           | <u>453,358</u>      | <u>521,172</u> | <u>340</u>    | <u>18,934</u> | <u>453,698</u> | <u>540,106</u> |
| 分部負債           | <u>3,220</u>        | <u>27,713</u>  | <u>26,290</u> | <u>42,824</u> | <u>29,510</u>  | <u>70,537</u>  |
| 其他分部資料：        |                     |                |               |               |                |                |
| 資本支出           | 27                  | 171            | -             | -             | 27             | 171            |
| 出售物業、廠房及設備虧損   | -                   | (683)          | (6)           | -             | (6)            | (683)          |
| 衍生金融資產之公平值虧損   | -                   | -              | -             | (542)         | -              | (542)          |
| 按公平值計入損益之      |                     |                |               |               |                |                |
| 金融資產的未變現虧損     | -                   | -              | (399)         | (1,213)       | (399)          | (1,213)        |
| 物業、廠房及設備折舊     | (382)               | (388)          | (6)           | (6)           | (388)          | (394)          |
| 無形資產攤銷         | (6,646)             | (6,646)        | -             | -             | (6,646)        | (6,646)        |
| 貿易應收款項預期信貸虧損撥備 | (750)               | (1,149)        | -             | -             | (750)          | (1,149)        |
| 按金、預付款項及       |                     |                |               |               |                |                |
| 其他應收款項預期信貸虧損撥備 | (4,302)             | (6,754)        | -             | -             | (4,302)        | (6,754)        |
| 財務成本           | -                   | -              | (899)         | (764)         | (899)          | (764)          |

本集團來自其主要產品及服務之收入如下：

##### 客戶合約收入分拆

|                         | 2020年<br>千港元  | 2019年<br>千港元  |
|-------------------------|---------------|---------------|
| 國際財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收入： |               |               |
| 手機應用程式開發及結算類應用程式服務      | 59,319        | 90,742        |
| 電腦及移動相關電子產品             | <u>1,005</u>  | <u>3,162</u>  |
|                         | <u>60,324</u> | <u>93,904</u> |
| 收入確認時間：                 |               |               |
| 於某個時間點                  | <u>60,324</u> | <u>93,904</u> |

#### 4. 收入及分部資料(續)

##### 地區資料

本集團於兩個主要地區—香港及中華人民共和國(「中國」)(不包括香港)經營業務。下表按地理區域劃分本集團來自最終客戶的收入以及本集團的非流動資產：

|    | 收入            |               | 非流動資產         |               |
|----|---------------|---------------|---------------|---------------|
|    | 2020年<br>千港元  | 2019年<br>千港元  | 2020年<br>千港元  | 2019年<br>千港元  |
| 香港 | <b>6,387</b>  | 11,232        | <b>24,124</b> | 31,170        |
| 中國 | <b>53,937</b> | 82,672        | —             | 1             |
| 其他 | —             | —             | <b>4</b>      | 10            |
|    | <b>60,324</b> | <b>93,904</b> | <b>24,128</b> | <b>31,181</b> |

|    | 分部資產           |                | 分部負債          |               | 非流動資產增加      |              | 攤銷及折舊        |              |
|----|----------------|----------------|---------------|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|    | 2020年<br>千港元   | 2019年<br>千港元   | 2020年<br>千港元  | 2019年<br>千港元  | 2020年<br>千港元 | 2019年<br>千港元 | 2020年<br>千港元 | 2019年<br>千港元 |
| 香港 | <b>447,616</b> | 499,404        | <b>21,546</b> | 31,869        | <b>27</b>    | 171          | <b>7,028</b> | 7,034        |
| 中國 | <b>5,647</b>   | 4,653          | <b>7,395</b>  | 37,692        | —            | —            | —            | —            |
| 其他 | <b>435</b>     | 36,049         | <b>569</b>    | 976           | —            | —            | <b>6</b>     | 6            |
|    | <b>453,698</b> | <b>540,106</b> | <b>29,510</b> | <b>70,537</b> | <b>27</b>    | <b>171</b>   | <b>7,034</b> | <b>7,040</b> |

##### 主要客戶資料

來自主要客戶的收入(佔本集團收入10%或以上)載列如下：

|     | 2020年<br>千港元  | 2019年<br>千港元  |
|-----|---------------|---------------|
| 客戶A | <b>41,184</b> | <b>43,496</b> |

## 5. 經營虧損

經營虧損已扣除下列各項：

|                         | 2020年<br>千港元  | 2019年<br>千港元  |
|-------------------------|---------------|---------------|
| 物業、廠房及設備折舊              | 388           | 394           |
| 已售存貨成本                  | 43,485        | 72,943        |
| 無形資產攤銷                  | 6,646         | 6,646         |
| 出售物業、廠房及設備虧損            | 6             | 683           |
| 貿易應收款項之預期信貸虧損撥備         | 750           | 1,149         |
| 按金、預付款項及其他應收款項之預期信貸虧損撥備 | 4,302         | 6,754         |
| 核數師酬金                   |               |               |
| — 審核服務                  | 620           | 800           |
| — 其他服務                  | —             | 30            |
| 短期租賃付款                  | 1,570         | 1,069         |
| 員工成本：                   |               |               |
| — 以股份為基礎的付款開支           | 10,165        | 23,514        |
| — 薪金及津貼，包括董事薪酬及主要行政人員薪酬 | 6,697         | 5,431         |
| — 退休福利計劃供款              | 308           | 372           |
|                         | <u>17,170</u> | <u>29,317</u> |

## 6. 財務成本

|             | 2020年<br>千港元 | 2019年<br>千港元 |
|-------------|--------------|--------------|
| 可換股票據之利息開支  | —            | 585          |
| 其他借貸之利息開支   | 705          | 179          |
| 其他借貸之違約利息開支 | 194          | —            |
|             | <u>899</u>   | <u>764</u>   |

## 7. 稅項

|           | 2020年<br>千港元 | 2019年<br>千港元   |
|-----------|--------------|----------------|
| 即期稅項：     |              |                |
| — 香港      | —            | 109            |
| — 中國      | 1,364        | 857            |
| 本年度暫時差額撥回 | (1,661)      | (5,048)        |
|           | <u>(297)</u> | <u>(4,082)</u> |

## 8. 每股虧損

本年度的每股基本虧損以本公司所有者應佔本集團虧損約41,800,000港元(2019年: 74,635,000港元)以及截至2020年12月31日止年度已發行普通股加權平均數2,743,729,744股(2019年: 2,743,729,744股)計算。

截至2020年及2019年12月31日止年度每股基本及攤薄虧損均相同,乃由於購股權並無任何攤薄影響(2019年:尚未行使購股權及可換股票據具有反攤薄影響)。

## 9. 股息

本公司董事不建議就截至2020年12月31日止年度派發任何股息(2019年:無)。

## 10. 貿易應收款項

於報告期末基於發票日期的國際財務報告準則第15號範圍內客戶合約收入產生的貿易應收款項之賬齡分析如下:

|             | 2020年<br>千港元   | 2019年<br>千港元   |
|-------------|----------------|----------------|
| 0至30日       | 1,282          | 6,725          |
| 31至60日      | 1,477          | 4,528          |
| 61至90日      | 1,044          | 8,358          |
| 91至180日     | 3,283          | 18,729         |
| 180日以上      | 4,204          | 4,489          |
|             | <u>11,290</u>  | <u>42,829</u>  |
| 減: 預期信貸虧損撥備 | <u>(2,514)</u> | <u>(1,764)</u> |
|             | <u>8,776</u>   | <u>41,065</u>  |

截至2020年12月31日止年度,貿易應收款項的信貸期一般為30至180日(2019年:30至180日)。

## 11. 貿易應付款項

於報告期末基於發票日期的貿易應付款項之賬齡分析如下：

|        | 2020年<br>千港元        | 2019年<br>千港元  |
|--------|---------------------|---------------|
| 0至30日  | 43                  | 3,633         |
| 31至60日 | –                   | 9,458         |
| 61至90日 | –                   | 7,076         |
| 90日以上  | <u>1,260</u>        | <u>4,630</u>  |
|        | <u><b>1,303</b></u> | <u>24,797</u> |

貿易應付款項的信貸期一般為0至60日（2019年：0至60日）。

## 12. 可比數字

若干比較數字已重新分類，以符合本年度的呈報。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

「互聯網及手機應用程式及相關配件」為本集團之主營業務。本集團專注於向香港、深圳及上海的分辦事處提供流動平台編程及推廣方案。本集團之編程團隊在為香港及海外知名公司開發流動應用程式及交互式虛擬現實技術方面擁有廣泛經驗。本集團亦從事電腦相關及移動相關電子產品與配件的分銷業務。

本集團順應移動及遊戲行業發展的趨勢，以「互聯網及手機應用程式及相關配件」為主要增長區塊，以為商家、線上遊戲、交互式虛擬現實體驗以及移動平台的實用應用程式及大眾廣告提供應用程式開發服務為重心。

本公司已促使數千家商家使用其結算類應用程式服務。為取得市場份額及吸引大規模商家，本公司向該等商家支付誠意金。本公司與該等商家發起推廣計劃，以提供電子優惠券或折扣，給予使用指定結算類應用程式服務的客戶獎勵，且該等誠意金已相應被使用。作為回報，本公司將分攤結算類應用程式服務的交易費並自該等商家收取回佣收入。自2018年起，本集團透過於中國向支付寶（中國）網絡技術有限公司推介商家使用支付寶服務，拓展其結算類應用程式服務。

於2020年財政年度，本集團錄得收入約60.3百萬港元，較2019年同期減少35.8%。減少主要是由於全球爆發新型冠狀病毒(COVID-19)。2020年第一季度中國不同地區封鎖對本集團的中國商家的客戶造成不利影響，令本集團收入大幅減少。

本集團於截至2020年12月31日止年度錄得淨虧損約51.1百萬港元。淨虧損減少乃主要由於銷售及行政開支減少所致。

## 財務回顧

### 收入

本集團收入乃主要由於本集團致力多元化發展其業務至結算類應用程式市場，取得應用程式開發收入。截至2020年12月31日止年度，本集團錄得總收入約60.3百萬港元，較2019年同期約93.9百萬港元減少35.8%。

### 毛利

2020年的毛利為14.1百萬港元，較2019年同期毛利18.1百萬港元有所減少。

### 其他收入及收益

其他收入及收益主要包括出售附屬公司的非經常性收益約9.6百萬港元，增加約10.1百萬港元至約10.3百萬港元。

### 銷售及行政開支

銷售及行政開支主要包括通過向客戶提供應用程式服務的電子優惠券或折扣而使用誠意金作為獎勵的開支約38.1百萬港元（2019年：40.0百萬港元）及以股份為基礎的付款開支約10.2百萬港元（2019年：23.5百萬港元），由2019年的約87.7百萬港元減少約18.2百萬港元至2020年同期的約69.5百萬港元。減少乃主要由於以股份為基礎的付款開支減少約13.3百萬港元所致。

### 年內虧損

本集團年內虧損約為51.1百萬港元，而2019年同期虧損約75.7百萬港元。虧損淨額減少乃主要由於其他收入及收益增加以及銷售及行政開支減少所致。

### 本公司所有者應佔虧損

本公司所有者應佔虧損由2019年的虧損約74.6百萬港元減少至2020年同期的虧損約41.8百萬港元。

### 非控制性權益應佔虧損

截至2020年12月31日止年度，非控制性權益應佔虧損約為9.3百萬港元（2019年：1.1百萬港元）。

## 本集團的財務狀況回顧

### 流動資金及資本來源

本集團設有內部財務預算系統，確保若現金被承諾用作撥支重大開支時，仍然有足夠現金流量維持本集團的日常運作及履行其所有合約責任。

本集團以其經營活動產生的收入撥支其營運。本集團亦有來自利息收入及收取賬款的現金流入。本集團的銷售為本集團現金的主要來源，而現金流入則取決於本集團收回款項的能力。於回顧期內，本集團相關的來源並無重大改變。

於2020年年內，本集團並無產生任何資本開支（2019年：零港元）。

於2020年12月31日並無抵押或質押資產（2019年：零港元）。

本集團於2020年12月31日擁有的現金及現金等值項目約為4.8百萬港元，而於2019年12月31日則約為8.2百萬港元。

### 資本承擔

於2020年12月31日，本集團概無任何資本承擔（2019年：無）。

### 負債比率

於2020年12月31日，本集團之負債比率約為7.0%，而2019年12月31日則為15.4%。負債比率乃按本集團負債總額除以資本總額計算，而本集團於2020年12月31日的負債總額及資本總額分別約為29.5百萬港元（2019年：70.5百萬港元）及422.5百萬港元（2019年：458.6百萬港元）。

### 或然負債

於2020年12月31日，本集團並無或然負債（2019年：無）。本公司不再為其附屬公司擔任擔保人以取得任何計息借貸。

### 外匯風險管理

本集團若干銀行結餘以馬元、美元及人民幣計值，全部均為相關集團實體功能貨幣以外的貨幣，令本集團受到外匯風險影響。本集團並無就此貨幣風險以任何金融工具進行對沖。然而，本集團會監察外匯風險，並在有需要時考慮對沖重大外幣風險。

## 管理層展望

本集團一直致力綜合及重整其業務，令本集團的財務狀況有所改善。本集團將利用其現有技術知識及程式以豐富其收入流，並將繼續專心致志，為可持續發展及任何潛在增長建構穩固平台。

憑藉對不同業務分部（例如動漫文化）交互式虛擬現實遊戲的了解，本集團自日本最大動漫工作室取得於2019年在香港進行交互式動漫展覽的許可證。本集團未來將繼續挖掘該商機潛力，審慎利用其資源。

此外，COVID-19爆發為中國發展前景蒙上陰影。雖然中國政府於激勵計劃中將財政與貨幣政策完美結合，董事會預期本集團於2021年的財務業績及營運仍將受到影響。儘管對COVID-19疫情何時會結束以及中國經濟能否完全恢復尚不確定，但董事會將繼續監控及評估COVID-19的情況，並致力於減輕COVID-19可能會對其在中國之業務的營運及財務表現產生的任何不利風險或影響。

## 人力資源

除董事外，本集團於2020年12月31日約有53名僱員（2019年12月31日：56名）。該等僱員駐留於本集團位於香港、上海、深圳、北京及吉隆坡的辦事處。截至2020年12月31日止年度的員工成本總額約為17.2百萬港元（包括以股份為基礎的付款約10.2百萬港元），而2019年則約為29.3百萬港元。

本集團為其僱員提供培訓及發展課程，以提高員工的工作能力。薪酬待遇與個人工作表現及本集團的業務表現相關，並經考慮行業慣例及市況，每年作出檢討。董事薪酬乃經參考其於本公司的職務及職責、本公司的薪酬標準及市況而釐定。本集團亦根據個人工作表現及本集團的業績向合資格僱員授出購股權。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於2020年12月31日，本公司已發行股本總數為2,743,729,744股普通股。

本公司及其任何附屬公司於截至2020年12月31日止年度概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 重大投資

於2020年12月31日，本集團並無持有任何重大投資。

## 股息

董事會維持審慎態度並經考慮儲備現金之需求，決定不會就截至2020年12月31日止年度派發任何股息。

## 長青（香港）會計師事務所有限公司之工作範疇

有關本初步公佈所載本集團於截至2020年12月31日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表以及相關附註所載數字，已獲本集團核數師長青（香港）會計師事務所有限公司核准，該等數字乃本集團於本年度經審核綜合財務報表所列數額。長青（香港）會計師事務所有限公司就此履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港核證委聘準則所進行的核證委聘，因此長青（香港）會計師事務所有限公司並未就初步公佈發表任何保證。

## 由審核委員會審閱

本公司於2004年6月28日成立審核委員會（「審核委員會」），並遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）以書面列明其職責範圍（於2015年12月18日作出修訂）。審核委員會由三名成員組成，包括關敬樺先生（擔任主席），以及兩名獨立非執行董事程瑞雄先生及盧雪麗女士（作為成員）。審核委員會的安排符合上市規則第3.21條的規定。

審核委員會已與管理層及本公司之獨立外聘核數師長青（香港）會計師事務所有限公司審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審核、風險管理、內部監控及財務申報系統，包括審閱經由長青（香港）會計師事務所有限公司審核之截至2020年12月31日止年度之綜合財務報表。

## 企業管治守則

配合本公司於2009年2月在聯交所上市，本公司已於2009年2月2日採納上市規則附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告（「企業管治守則」）內載列的守則條文，作為其額外的企業管治常規守則。本公司於截至2020年12月31日止整個年度內一直遵守企業管治守則所載守則條文。

## 遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。經向本公司全體董事作出具體問詢後，彼等已確認於截至2020年12月31日止年度內全面遵守標準守則。

## 刊登業績公佈及年報

本公佈將分別在香港聯合交易所有限公司網站以及本公司網頁 ([www.hklistco.com/802](http://www.hklistco.com/802)) 上刊登。2020年報亦將於適當時候在上述網站刊登。

承董事會命  
中國錢包支付集團有限公司  
執行董事  
李景龍

香港，2021年3月31日

於本公佈日期，董事會由下列董事組成：

執行董事：

李景龍

張立公

王仲靈

獨立非執行董事：

程瑞雄

關敬樺

盧雪麗